Ano XXII Diário Oficial Nº 5.244 de 16 de Junho de 2025 Página 40 de 64

www.pmfi.pr.gov.br

ATOS DO LEGISLATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão, na Forma Eletrônica, nº 005/2025 – UASG 926470

OBJETO: Contratação de serviços continuados de limpeza e copeiragem, com dedicação exclusiva de mão
de obra, nas dependências da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, com fornecimento de equipamentos e
materiais necessários e adequados à execução dos serviços conforme estabelecidos neste instrumento e
seus anexos.

DATA DE ABERTURA: 15 de Julho, às 10h00, no endereço eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br/.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 10h00 do dia 15 de Julho, exclusivamente por meio eletrônico,
no endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br/.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Grupo.

PREÇO MÁXIMO GLOBAL: O preço máximo deste certame está fixado em R$ 710.221,92 (Setecentos e
dez mil, duzentos e vinte e um reais e noventa e dois centavos).

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos podem ser obtidos no Protocolo Geral da Câmara Municipal,
localizado na Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81, Centro - Foz do Iguaçu/PR, no horário das 08h00min às
14h00min, no site da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu: www.fozdoiguacu.pr.leg.br e no site
https://www.gov.br/compras/pt-br/. Esclarecimentos adicionais serão prestados através do telefone (45) 3521-
8100 ou pelo e-mail licitacao@fozdoiguacu.pr.leg.br.

Foz do Iguaçu, 13 de Junho de 2025.

Gilciana Hasegawa Centurion

Agente de Contratação

FOZPREV

PORTARIA Nº 10.561

O Diretor-Superintendente da Autarquia Previdenciária – Foz Previdência – do Município de Foz do Iguaçu,
Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VII do art. 79 do
Decreto nº 18.345, de 4 de julho de 2008, em cumprimento da determinação judicial constante nos Autos
nº 0029535-28.2021.8.16.0030, do 3º Juizado Especial da Fazenda Pública de Foz do Iguaçu, e, ainda, em
atendimento ao Memorando Interno nº 1493/2024, emitido em 29 de novembro de 2024 pela Procuradoria
Jurídica da Foz Previdência,

R E S O L V E:

Art. 1º ACRESCER 2 (duas) referências, equivalentes a 6,089% (seis inteiros e oitenta e nove décimos por
cento), ao provento do benefício de Aposentadoria por Idade e Tempo de Contribuição da segurada
ZENAIDE TEREZINHA KOGELISK, matrícula nº 8157.

Parágrafo único. O valor do provento de aposentadoria devidamente atualizado pelos reajustes concedidos
ao funcionalismo público até a presente revisão resultou no valor de R$ 2.892,68 (dois mil, oitocentos e
noventa e dois reais e sessenta e oito centavos), a ser implantado a partir da Folha de Pagamento de
Benefícios de competência dezembro/2024.